
S/OM/2172/18/DK/DOD1 
  

 
Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely tyto smluvní strany, svéprávné k právnímu 
jednání,  
 

  vlastník nemovitých věcí: Libor Šváb, nar. xxxxx 1975,  
trvale bytem xxxxxxxxxx Pohledy 

 
a 
 
stavebník:  Pardubický kraj, IČO: 70 89 28 22, se sídlem Komenského 

náměstí 125, Pardubice, PSČ 532 11, zastoupený na 
základě usnesení Rady Pardubického kraje č. R/331/17 ze 
dne 24. 4. 2017 a R/1879/19 ze dne 29. 4. 2019 xxxxxxxxxx, 
vedoucím odboru majetkového, stavebního řádu a investic 
Krajského úřadu Pardubického kraje 

 
tento 

 
dodatek č. 1 

ke smlouvě o podmínkách provedení stavby č. S/OM/2172/18/ZŠ, 
ze dne 20. 7. 2020 (dále jen smlouva) 

 
 
Dodatkem č. 1 se mění původní smlouva o podmínkách provedení stavby  
č. S/OM/2172/18/ZŠ uzavřená dne 20. 7. 2020 mezi shora uvedenými smluvními stranami 
takto:  

 

I. 

V posledním odstavci čl. II. se text „rok 2022“ nahrazuje textem „rok 2023“. 
 

II. 

Článek V. smlouvy se doplňuje takto: 
 

f)  v rámci schválené projektové dokumentace je u pozemku označeného jako p. p. č.  
875/8 v k. ú. Horní Hynčina navržena za hranou záboru a za plotem vlastníka 
náhradní výsadba spočívající ve výsadbě 6 stromů švestky domácí, která byla 
zhotovitelem stavby zrealizována. Vzhledem k tomu, že dle ust. § 507 zákona  
č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, je součástí 
pozemku rostlinstvo na něm vzešlé, staly se výše uvedené stromy vlastnictvím 
vlastníka výše uvedeného pozemku, který je povinen o tyto stromy řádně pečovat  
a zároveň strpět po dobu 5 let ode dne provedení výsadby péči o náhradní výsadbu 
z důvodu dodržení podmínek pravidel udržitelnosti projektu IROP. Konkrétní 
podmínky péče o náhradní výsadbu budou vlastníku sděleny a budou prováděny  
po dohodě s vlastníkem. 

 
III. 

Ostatní ustanovení smlouvy o podmínkách provedení stavby zůstávají beze změn. Tento 
dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu posledním z účastníků tohoto dodatku  
a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR a je 
vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž jedno vyhotovení obdrží vlastník nemovitých věcí a 
dvě vyhotovení obdrží stavebník. Smluvní strany se dohodly, že Pardubický kraj 
bezodkladně po uzavření tohoto dodatku odešle dodatek k řádnému uveřejnění do registru 



  

 

smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR. O uveřejnění dodatku Pardubický kraj 
bezodkladně informuje druhou smluvní stranu, nebyl-li kontaktní údaj této smluvní strany 
uveden přímo do registru smluv jako kontakt pro notifikaci o uveřejnění. 

Účastníci smlouvy výslovně prohlašují, že tento dodatek byl sepsán na základě jejich pravé, 
vážné a svobodné vůle prosté omylů a na důkaz toho připojují své podpisy. 
 
 
 

 
 
 
V Pardubicích dne 27. 6. 2024 

 
 

 
.................................................................... 

Pardubický kraj 
xxxxxxxxxx xxxxxxxxxx 
vedoucí odboru majetkového 
stavebního řádu a investic 

  
 
 
V Pohledech dne 20. 6. 2024 
 
 
 
.................................................................... 

  Libor Šváb 
  
  
 

 
 


